



AYUNTAMIENTO DE UNCASTILLO

Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2018

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Remanente de Tesorería | 4 |
| Resultado presupuestario | 5 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 6 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 14 |

Dirección: Plaza de la Villa, 22. CP: 50678
Teléfono: 976 679 001 Fax: 976 679 497
E-mail: ayuntamiento@uncastillo.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 400.320,13 | 23.114,37 | 423.434,50 | 413.637,32 | 413.637,32 | 413.637,32 | 0,00 | 9.797,18 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 371.895,00 | 142,20 | 372.037,20 | 370.111,47 | 370.111,47 | 359.887,70 | 10.223,77 | 1.925,73 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 9.100,00 | 0,00 | 9.100,00 | 6.857,81 | 6.857,81 | 6.827,05 | 30,76 | 2.242,19 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 49.300,00 | 25.205,40 | 74.505,40 | 69.721,69 | 69.721,69 | 69.721,69 | 0,00 | 4.783,71 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 590.000,00 | 87.999,88 | 677.999,88 | 222.274,79 | 222.274,79 | 195.508,80 | 26.765,99 | 455.725,09 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| Total Presupuesto | | 1.422.115,13 | 136.461,85 | 1.558.576,98 | 1.082.603,08 | 1.082.603,08 | 1.045.582,56 | 37.020,52 | 475.973,90 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 387.500,00 | 0,00 | 387.500,00 | 554.442,03 | 677,50 | 0,00 | 553.764,53 | 553.764,53 | 0,00 | 166.264,53 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 2.418,12 | 0,00 | 0,00 | 2.418,12 | 2.418,12 | 0,00 | -6.581,88 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 216.760,00 | 0,00 | 216.760,00 | 162.643,43 | 7.204,96 | 0,00 | 155.438,47 | 155.438,47 | 0,00 | -61.321,53 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 135.000,00 | 0,00 | 135.000,00 | 136.599,07 | 0,00 | 0,00 | 136.599,07 | 136.599,07 | 0,00 | 1.599,07 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 98.298,00 | 0,00 | 98.298,00 | 100.553,19 | 550,00 | 0,00 | 100.003,19 | 100.003,19 | 0,00 | 1.705,19 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 42.500,00 | 0,00 | 42.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -42.500,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 531.557,13 | 126.461,85 | 658.018,98 | 317.418,85 | 0,00 | 0,00 | 317.418,85 | 206.606,31 | 110.812,54 | -340.600,13 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.859,14 | 1.400,00 | 0,00 | 1.459,14 | 1.459,14 | 0,00 | -40,86 |
| Total Presupuesto | | 1.422.115,13 | 136.461,85 | 1.558.576,98 | 1.276.933,83 | 9.832,46 | 0,00 | 1.267.101,37 | 1.156.288,83 | 110.812,54 | -291.475,61 |



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2018 | | Año 2017 | |
|--|--|------------|---------------------|------------|---------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 1.064.040,96 | | 897.096,13 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 150.821,25 | | 479.367,17 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 110.812,54 | | 243.117,67 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 37.384,32 | | 227.472,07 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 2.624,39 | | 8.777,43 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 99.575,25 | | 255.617,86 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 37.020,52 | | 188.950,43 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 42.925,92 | | 17.739,93 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 19.628,81 | | 48.927,50 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 110.635,89 | | 110.635,89 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 110.635,89 | | 110.635,89 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 1.225.922,85 | | 1.231.481,33 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 16.720,05 | | 174.448,64 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 62.736,92 | | 47.123,60 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 1.146.465,88 | | 1.009.909,09 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 948.223,38 | 860.328,29 | | 87.895,09 |
| b) Operaciones de capital | 317.418,85 | 222.274,79 | | 95.144,06 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.265.642,23 | 1.082.603,08 | | 183.039,15 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 1.459,14 | 0,00 | | 1.459,14 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 1.459,14 | 0,00 | | 1.459,14 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.267.101,37 | 1.082.603,08 | | 184.498,29 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 10.000,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 45.155,89 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 62.736,92 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | -7.581,03 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 176.917,26 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31000 | Intereses de préstamos LP | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 0110.91001 | Amortización préstamos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 0110.94000 | Devolución de avales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 1300.21200 | Edificios y otras construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.404,52 | 2.404,52 | 2.404,52 | 0,00 | -2.404,52 |
| 1320.22701 | Seguridad | 2.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 2.126,11 | 2.126,11 | 2.126,11 | 0,00 | 73,89 |
| 1510.46303 | Mancomunidad Servicio urbanismo | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1522.61910 | Mejoras de edificios municipales y no municipales de interés para el municipio | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| 1522.68200 | Actuaciones en edificios ruinosos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 1532.61901 | Renovación varios tramos | 145.000,00 | 0,00 | 145.000,00 | 9.326,11 | 9.326,11 | 1.458,38 | 7.867,73 | 135.673,89 |
| 1610.22799 | Reparación depósitos de agua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 379,14 | 379,14 | 379,14 | 0,00 | -379,14 |
| 1610.61905 | Reparación abastecimiento Castilfernando | 0,00 | 49.614,49 | 49.614,49 | 49.554,21 | 49.554,21 | 49.554,21 | 0,00 | 60,28 |
| 1640.61904 | Obras reparación cementerio | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 1650.22100 | Electricidad, alumbrado público | 80.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 77.259,24 | 77.259,24 | 74.301,68 | 2.957,56 | 2.740,76 |
| 1650.63900 | Inversiones en iluminación | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.234,03 | 1.234,03 | 1.234,03 | 0,00 | 765,97 |
| 1700.62104 | Desarrollo de Montes | 0,00 | 10.254,31 | 10.254,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.254,31 |
| 1710.60903 | Inversión en espacios libres (C/ Eras, Iglesia San Martin,...) | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 10.531,38 | 10.531,38 | 0,00 | 10.531,38 | 19.468,62 |
| 1720.61903 | Acondicionamiento de pistas, caminos y senderos forestales de uso agrícola | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 18.183,76 | 18.183,76 | 18.183,76 | 0,00 | 31.816,24 |
| 2310.48001 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro (en riesgo de exclusión) | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2410.13104 | Operarios planes de empleo y otras subvenciones | 25.000,00 | 6.006,29 | 31.006,29 | 31.006,26 | 31.006,26 | 31.006,26 | 0,00 | 0,03 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2410.16014 | Seguridad social contratados planes de empleo y otras subvenciones | 7.000,00 | 4.888,59 | 11.888,59 | 11.888,59 | 11.888,59 | 11.888,59 | 0,00 | 0,00 |
| 3230.63200 | Mejoras colegio rural | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| 3260.13005 | Director Banda | 24.235,20 | 0,00 | 24.235,20 | 24.510,00 | 24.510,00 | 24.510,00 | 0,00 | -274,80 |
| 3260.13101 | Profesores música (2) | 5.337,66 | 0,00 | 5.337,66 | 9.370,25 | 9.370,25 | 9.370,25 | 0,00 | -4.032,59 |
| 3260.13106 | Profesora educación adultos | 6.120,00 | 0,00 | 6.120,00 | 4.632,22 | 4.632,22 | 4.632,22 | 0,00 | 1.487,78 |
| 3260.13110 | Profesora guardería | 24.500,00 | 0,00 | 24.500,00 | 16.008,16 | 16.008,16 | 16.008,16 | 0,00 | 8.491,84 |
| 3260.16007 | Seguridad Social Director banda | 7.140,00 | 0,00 | 7.140,00 | 7.532,68 | 7.532,68 | 7.532,68 | 0,00 | -392,68 |
| 3260.16008 | Seguridad social Profesores música (2) | 1.734,00 | 0,00 | 1.734,00 | 4.316,94 | 4.316,94 | 4.316,94 | 0,00 | -2.582,94 |
| 3260.16009 | Seguridad social Profesora guardería | 7.300,00 | 0,00 | 7.300,00 | 6.232,02 | 6.232,02 | 6.232,02 | 0,00 | 1.067,98 |
| 3260.16016 | Seguridad social profesor educación adultos | 4.126,92 | 0,00 | 4.126,92 | 2.792,53 | 2.792,53 | 2.792,53 | 0,00 | 1.334,39 |
| 3260.22620 | Escuela Verano | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 976,58 | 976,58 | 976,58 | 0,00 | -576,58 |
| 3260.63903 | Trajes de la banda de música | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 3270.62200 | Inversión nueva equipamientos en centros socioculturales | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 3321.13001 | Auxiliar Biblioteca | 5.712,00 | 0,00 | 5.712,00 | 8.186,96 | 8.186,96 | 8.186,96 | 0,00 | -2.474,96 |
| 3321.16003 | Seguridad social Aux. Biblioteca | 1.900,26 | 0,00 | 1.900,26 | 3.103,66 | 3.103,66 | 3.103,66 | 0,00 | -1.203,40 |
| 3340.13006 | Auxiliar oficina turismo | 18.661,92 | 0,00 | 18.661,92 | 19.031,11 | 19.031,11 | 19.031,11 | 0,00 | -369,19 |
| 3340.13107 | Oficina de turismo (apoyo) | 1.412,70 | 0,00 | 1.412,70 | 1.025,35 | 1.025,35 | 1.025,35 | 0,00 | 387,35 |
| 3340.16012 | Seguridad social Aux. Oficina Turismo | 5.824,20 | 0,00 | 5.824,20 | 6.950,86 | 6.950,86 | 6.950,86 | 0,00 | -1.126,66 |
| 3340.16017 | Seguridad social Oficina turismo (Apoyo) | 455,94 | 0,00 | 455,94 | 326,96 | 326,96 | 326,96 | 0,00 | 128,98 |
| 3340.22602 | Publicidad y propaganda | 2.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 3.648,15 | 3.648,15 | 3.285,15 | 363,00 | -1.448,15 |
| 3340.22610 | Discomovil nochevieja | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3340.22611 | Carnaval | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3340.22615 | Jornadas culturales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 108,90 | 108,90 | 108,90 | 0,00 | 891,10 |
| 3340.22623 | Actuaciones musicales y teatrales | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| 3340.22624 | Otras actividades culturales | 9.500,00 | 0,00 | 9.500,00 | 12.485,04 | 12.485,04 | 12.485,04 | 0,00 | -2.985,04 |
| 3340.46600 | Adefo cuota anual | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 2.516,29 | 2.516,29 | 2.516,29 | 0,00 | -1.216,29 |
| 3340.48000 | Subvención asociaciones | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 8.900,00 | 8.900,00 | 8.900,00 | 0,00 | 3.100,00 |
| 3340.62900 | Escenario actuaciones culturales | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| 3360.48002 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro (Yacimiento los Bañales) | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.100,00 | 8.100,00 | 8.100,00 | 0,00 | -100,00 |
| 3360.60904 | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 3370.13000 | Monitor ludoteca | 10.200,00 | 0,00 | 10.200,00 | 10.484,20 | 10.484,20 | 10.484,20 | 0,00 | -284,20 |
| 3370.13102 | Socorrista | 3.889,26 | 0,00 | 3.889,26 | 4.112,37 | 4.112,37 | 4.112,37 | 0,00 | -223,11 |
| 3370.13103 | Aux. ludoteca (2) | 3.430,26 | 0,00 | 3.430,26 | 3.704,52 | 3.704,52 | 3.704,52 | 0,00 | -274,26 |
| 3370.16002 | Seguridad Social Monitor Ludoteca | 3.202,80 | 0,00 | 3.202,80 | 3.389,05 | 3.389,05 | 3.389,05 | 0,00 | -186,25 |
| 3370.16010 | Seguridad social socorrista | 1.238,28 | 0,00 | 1.238,28 | 1.178,12 | 1.178,12 | 1.178,12 | 0,00 | 60,16 |
| 3370.16011 | Seguridad social aux. ludoteca (2) | 1.090,38 | 0,00 | 1.090,38 | 623,82 | 623,82 | 623,82 | 0,00 | 466,56 |
| 3380.22612 | Fiestas Bañales | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 7.881,99 | 7.881,99 | 7.881,99 | 0,00 | 7.118,01 |
| 3380.22614 | Fiestas Patronales | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 41.750,01 | 41.750,01 | 41.750,01 | 0,00 | -6.750,01 |
| 3380.22622 | Fiesta Pilares y Cabalgata | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 250,00 | 250,00 | 250,00 | 0,00 | 250,00 |
| 3410.22633 | Actividades deportivas | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 15.055,40 | 15.055,40 | 15.055,40 | 0,00 | -6.055,40 |
| 3410.22634 | Otras Actividades deportivas | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.930,69 | 1.930,69 | 1.930,69 | 0,00 | 569,31 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3410.60901 | Inversiones en campo de fútbol (infraestructuras y puesta en marcha...) | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 8.366,88 | 8.366,88 | 0,00 | 8.366,88 | 16.633,12 |
| 3410.61902 | Reparación frontón | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.750,04 | 29.750,04 | 29.750,04 | 0,00 | -29.750,04 |
| 3420.63201 | Acondicionamiento piscinas | 30.000,00 | 3.389,23 | 33.389,23 | 40.643,67 | 40.643,67 | 40.643,67 | 0,00 | -7.254,44 |
| 4330.47000 | Subvenciones para fomento del empleo (implantación y sostenibilidad de actividades productivas) | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 4330.47900 | Otras subvenciones a empresas privadas | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 4540.60902 | Inversión en accesos y supresión de barreras arquitectónicas (pasarela peatonal) | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 2.236,08 | 2.236,08 | 2.236,08 | 0,00 | 42.763,92 |
| 4540.61903 | Acondicionamiento de pistas punto limpieza de pinares. Prevención de incendios | 0,00 | 14.741,85 | 14.741,85 | 24.996,16 | 24.996,16 | 24.996,16 | 0,00 | -10.254,31 |
| 4590.60903 | Urbanización entorno San Martín 2ª fase | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.270,50 | 1.270,50 | 1.270,50 | 0,00 | -1.270,50 |
| 4590.61000 | Mejora de terreno para área de servicio de autocaravanas y zona deportiva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.500,00 | 24.500,00 | 24.500,00 | 0,00 | -24.500,00 |
| 9120.22000 | Material oficina | 5.100,00 | 0,00 | 5.100,00 | 3.183,37 | 3.183,37 | 3.183,37 | 0,00 | 1.916,63 |
| 9120.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 6.525,00 | 0,00 | 6.525,00 | 5.460,76 | 5.460,76 | 5.460,76 | 0,00 | 1.064,24 |
| 9120.22002 | Ordinario no inventariable | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.078,65 | 1.078,65 | 877,25 | 201,40 | -1.078,65 |
| 9120.22003 | Material informático no inventariable | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 6.212,42 | 6.212,42 | 6.119,37 | 93,05 | 2.287,58 |
| 9120.22004 | Material informático no inventariable | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.016,80 | 1.016,80 | 1.016,80 | 0,00 | -1.016,80 |
| 9120.22200 | Telefónica | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 9.288,44 | 9.288,44 | 9.288,44 | 0,00 | 2.711,56 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9120.22201 | Postales | 1.270,00 | 142,20 | 1.412,20 | 1.275,89 | 1.275,89 | 1.275,89 | 0,00 | 136,31 |
| 9120.22203 | Informáticas | 7.800,00 | 0,00 | 7.800,00 | 842,11 | 842,11 | 842,11 | 0,00 | 6.957,89 |
| 9120.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 3.150,00 | 0,00 | 3.150,00 | 2.520,70 | 2.520,70 | 2.520,70 | 0,00 | 629,30 |
| 9120.22602 | Publicidad y propaganda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 361,93 | 361,93 | 361,93 | 0,00 | -361,93 |
| 9120.22603 | Publicación en Diarios Oficiales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9120.22604 | Jurídicos, contenciosos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 9120.22606 | Reuniones, conferencias y cursos | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 989,36 | 989,36 | 989,36 | 0,00 | -789,36 |
| 9120.22607 | Oposiciones y pruebas selectivas | 750,00 | 0,00 | 750,00 | 1.243,82 | 1.243,82 | 1.243,82 | 0,00 | -493,82 |
| 9120.22706 | Mantenimiento ascensor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 681,23 | 681,23 | 681,23 | 0,00 | -681,23 |
| 9120.23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 1.282,58 | 1.282,58 | 1.282,58 | 0,00 | -582,58 |
| 9120.23001 | Dietas del personal | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| 9120.62901 | Inversiones salón de plenos (sistema de grabación y otros) | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.681,97 | 1.681,97 | 1.681,97 | 0,00 | 1.318,03 |
| 9200.12001 | Sueldos del Grupo A2 | 14.844,06 | 0,00 | 14.844,06 | 17.389,40 | 17.389,40 | 17.389,40 | 0,00 | -2.545,34 |
| 9200.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 8.591,46 | 0,00 | 8.591,46 | 10.951,02 | 10.951,02 | 10.951,02 | 0,00 | -2.359,56 |
| 9200.12005 | Sueldos del Grupo E | 17.544,00 | 0,00 | 17.544,00 | 16.123,31 | 16.123,31 | 16.123,31 | 0,00 | 1.420,69 |
| 9200.12006 | Trienios | 10.838,52 | 0,00 | 10.838,52 | 9.499,43 | 9.499,43 | 9.499,43 | 0,00 | 1.339,09 |
| 9200.12100 | Complemento de destino | 22.547,10 | 0,00 | 22.547,10 | 19.306,18 | 19.306,18 | 19.306,18 | 0,00 | 3.240,92 |
| 9200.12101 | Complemento específico | 14.280,00 | 0,00 | 14.280,00 | 14.221,62 | 14.221,62 | 14.221,62 | 0,00 | 58,38 |
| 9200.13002 | Limpiadoras (3) | 24.736,02 | 0,00 | 24.736,02 | 29.693,58 | 29.693,58 | 29.693,58 | 0,00 | -4.957,56 |
| 9200.13003 | Encargado pabellón | 16.552,56 | 0,00 | 16.552,56 | 16.156,45 | 16.156,45 | 16.156,45 | 0,00 | 396,11 |
| 9200.13004 | Aux. Administrativo | 22.440,00 | 0,00 | 22.440,00 | 16.493,82 | 16.493,82 | 16.493,82 | 0,00 | 5.946,18 |
| 9200.13105 | Operario Taquillas (2) | 6.176,63 | 0,00 | 6.176,63 | 6.070,64 | 6.070,64 | 6.070,64 | 0,00 | 105,99 |
| 9200.13108 | Auxiliar administrativo (Apoyo) | 3.223,20 | 0,00 | 3.223,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.223,20 |
| 9200.13109 | Otro personal | 10.000,00 | 12.219,49 | 22.219,49 | 24.595,79 | 24.595,79 | 24.595,79 | 0,00 | -2.376,30 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.15000 | Complemento de productividad | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 946,44 | 946,44 | 946,44 | 0,00 | 2.053,56 |
| 9200.15001 | Horas extraordinarias | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 83,20 | 83,20 | 83,20 | 0,00 | 1.116,80 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 6.200,00 | 0,00 | 6.200,00 | 7.019,86 | 7.019,86 | 7.019,86 | 0,00 | -819,86 |
| 9200.16001 | Seguridad social funcionarios | 24.880,86 | 0,00 | 24.880,86 | 15.846,90 | 15.846,90 | 15.846,90 | 0,00 | 9.033,96 |
| 9200.16004 | Seguridad Socail Limpiadoras (3) | 6.280,14 | 0,00 | 6.280,14 | 8.818,78 | 8.818,78 | 8.818,78 | 0,00 | -2.538,64 |
| 9200.16005 | Seguridad Social Encargado pabellón | 4.207,50 | 0,00 | 4.207,50 | 4.555,57 | 4.555,57 | 4.555,57 | 0,00 | -348,07 |
| 9200.16006 | Seguridad Social Aux. Administrativo | 7.227,72 | 0,00 | 7.227,72 | 5.062,63 | 5.062,63 | 5.062,63 | 0,00 | 2.165,09 |
| 9200.16015 | Seguridad social operarios Taquillas (2) | 1.961,46 | 0,00 | 1.961,46 | 1.921,16 | 1.921,16 | 1.921,16 | 0,00 | 40,30 |
| 9200.16018 | Seguridad social Auxiliar administrativo (apoyo) | 1.077,12 | 0,00 | 1.077,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.077,12 |
| 9200.16019 | Seguridad social Otro personal | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 8.474,91 | 8.474,91 | 8.474,91 | 0,00 | -5.474,91 |
| 9200.20300 | Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje | 2.100,00 | 0,00 | 2.100,00 | 288,63 | 288,63 | 288,63 | 0,00 | 1.811,37 |
| 9200.20400 | Arrendamientos de material de transporte | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| 9200.20500 | Arrendamientos de mobiliario y enseres | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 577,26 | 577,26 | 577,26 | 0,00 | -77,26 |
| 9200.20800 | Arrendamientos de otro inmovilizado material | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| 9200.20900 | Cánones | 1.700,00 | 0,00 | 1.700,00 | 4.488,68 | 4.488,68 | 4.488,68 | 0,00 | -2.788,68 |
| 9200.21000 | Infraestructura y bienes naturales | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 5.272,22 | 5.272,22 | 5.004,81 | 267,41 | 4.727,78 |
| 9200.21200 | Edificios y otras construcciones | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 34.759,82 | 34.759,82 | 33.929,84 | 829,98 | -14.759,82 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 10.100,00 | 0,00 | 10.100,00 | 6.419,04 | 6.419,04 | 5.718,70 | 700,34 | 3.680,96 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.21400 | Vehículos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.443,01 | 3.443,01 | 3.443,01 | 0,00 | -1.443,01 |
| 9200.21500 | Mobiliario y enseres | 13.200,00 | 0,00 | 13.200,00 | 12.501,29 | 12.501,29 | 11.361,47 | 1.139,82 | 698,71 |
| 9200.21600 | Equipamientos para procesos de información | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.21900 | Otro inmovilizado material | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes | 26.000,00 | 0,00 | 26.000,00 | 19.165,65 | 19.165,65 | 18.202,50 | 963,15 | 6.834,35 |
| 9200.22104 | Vestuario | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 1.994,90 | 1.994,90 | 1.994,90 | 0,00 | 2.005,10 |
| 9200.22105 | Productos alimenticios | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 2.839,75 | 2.839,75 | 2.656,92 | 182,83 | 1.660,25 |
| 9200.22106 | Productos farmacéuticos y material sanitario | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 16.690,36 | 16.690,36 | 16.327,78 | 362,58 | -6.690,36 |
| 9200.22111 | Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte | 8.700,00 | 0,00 | 8.700,00 | 4.864,73 | 4.864,73 | 4.864,73 | 0,00 | 3.835,27 |
| 9200.22199 | Otros suministros | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 13.308,77 | 13.308,77 | 13.308,77 | 0,00 | -9.808,77 |
| 9200.22300 | Transportes | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 | 2.592,60 | 2.592,60 | 2.592,60 | 0,00 | -292,60 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 12.200,00 | 0,00 | 12.200,00 | 12.722,08 | 12.722,08 | 12.722,08 | 0,00 | -522,08 |
| 9200.22502 | Tributos de las Entidades locales | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9200.22705 | Procesos electorales | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9200.22799 | Gestoría laboral, Riesgos laborales, Análisis de agua y otros trabajos | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 22.988,85 | 22.988,85 | 20.826,20 | 2.162,65 | -7.988,85 |
| 9200.25000 | Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9200.46500 | Comarca | 2.500,00 | 4.684,89 | 7.184,89 | 7.684,89 | 7.684,89 | 7.684,89 | 0,00 | -500,00 |
| 9200.46602 | A otras entidades | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.62300 | Dumper | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.62902 | Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.63901 | Otras Inversiones de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.64100 | Gastos en aplicaciones informáticas | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9330.68201 | Edificio para viviendas y locales municipales | 190.000,00 | 0,00 | 190.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 190.000,00 |
| 9340.35900 | Comisiones y gastos bancarios | 8.100,00 | 0,00 | 8.100,00 | 6.857,81 | 6.857,81 | 6.827,05 | 30,76 | 1.242,19 |
| 9420.46300 | A Mancomunidades | 10.000,00 | 20.520,51 | 30.520,51 | 30.520,51 | 30.520,51 | 30.520,51 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 1.422.115,13 | 136.461,85 | 1.558.576,98 | 1.082.603,08 | 1.082.603,08 | 1.045.582,56 | 37.020,52 | 475.973,90 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 77.989,23 | 0,00 | 0,00 | 77.989,23 | 77.989,23 | 0,00 | 57.989,23 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 310.000,00 | 0,00 | 310.000,00 | 407.680,87 | 0,00 | 0,00 | 407.680,87 | 407.680,87 | 0,00 | 97.680,87 |
| 11400 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.063,43 | 0,00 | 0,00 | 9.063,43 | 9.063,43 | 0,00 | 9.063,43 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 29.000,00 | 0,00 | 29.000,00 | 29.986,25 | 677,50 | 0,00 | 29.308,75 | 29.308,75 | 0,00 | 308,75 |
| 11600 | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana | 22.500,00 | 0,00 | 22.500,00 | 22.958,71 | 0,00 | 0,00 | 22.958,71 | 22.958,71 | 0,00 | 458,71 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.763,54 | 0,00 | 0,00 | 6.763,54 | 6.763,54 | 0,00 | 763,54 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 2.418,12 | 0,00 | 0,00 | 2.418,12 | 2.418,12 | 0,00 | -6.581,88 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 26.710,70 | 145,45 | 0,00 | 26.565,25 | 26.565,25 | 0,00 | 5.565,25 |
| 30100 | Vertido | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 816,94 | 255,18 | 0,00 | 561,76 | 561,76 | 0,00 | -39.438,24 |
| 30900 | Tasa conservación cementerio, nichos, tasa enterramiento | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 13.543,00 | 56,00 | 0,00 | 13.487,00 | 13.487,00 | 0,00 | 5.487,00 |
| 31200 | Servicios educativos | 35.500,00 | 0,00 | 35.500,00 | 36.979,92 | 171,00 | 0,00 | 36.808,92 | 36.808,92 | 0,00 | 1.308,92 |
| 31300 | Piscina-pabellón | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 28.763,45 | 296,00 | 0,00 | 28.467,45 | 28.467,45 | 0,00 | -1.532,55 |
| 32100 | Licencias apertura | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos badenes | 960,00 | 0,00 | 960,00 | 966,50 | 36,08 | 0,00 | 930,42 | 930,42 | 0,00 | -29,58 |
| 33500 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 810,00 | 0,00 | 0,00 | 810,00 | 810,00 | 0,00 | 10,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 2.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 2.291,80 | 0,00 | 0,00 | 2.291,80 | 2.291,80 | 0,00 | 91,80 |
| 33900 | Desagüe canalones | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 648,75 | 438,88 | 0,00 | 209,87 | 209,87 | 0,00 | -39.790,13 |
| 33901 | Tasas callejeros | 6.200,00 | 0,00 | 6.200,00 | 54,00 | 0,00 | 0,00 | 54,00 | 54,00 | 0,00 | -6.146,00 |
| 34200 | Escuela de verano | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 5.820,00 | 120,00 | 0,00 | 5.700,00 | 5.700,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| 34400 | Folletos, vídeos, entradas museo | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 18.272,09 | 0,00 | 0,00 | 18.272,09 | 18.272,09 | 0,00 | 1.272,09 |
| 36000 | Fax, fotocopias, encuadernación | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 256,07 | 0,00 | 0,00 | 256,07 | 256,07 | 0,00 | -43,93 |
| 38000 | Reintegro de avales | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 38900 | De presupuestos cerrados | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 6.161,12 | 5.572,94 | 0,00 | 588,18 | 588,18 | 0,00 | 488,18 |
| 39900 | Otros ingresos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 20.549,09 | 113,43 | 0,00 | 20.435,66 | 20.435,66 | 0,00 | 10.435,66 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado (Fondo Cooperación) | 107.000,00 | 0,00 | 107.000,00 | 108.517,20 | 0,00 | 0,00 | 108.517,20 | 108.517,20 | 0,00 | 1.517,20 |
| 45080 | De la Admon General de las C. A | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 28.081,87 | 0,00 | 0,00 | 28.081,87 | 28.081,87 | 0,00 | 81,87 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.400,00 |
| 54101 | Alquiler viviendas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.000,00 |
| 54102 | Alquiler restaurante | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.300,00 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 | 3.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| 54103 | Arrendamiento nave cámara agraria | 1.387,00 | 0,00 | 1.387,00 | 1.424,17 | 0,00 | 0,00 | 1.424,17 | 1.424,17 | 0,00 | 37,17 |
| 54104 | Arrendamiento nave industrial | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 415,44 | 0,00 | 0,00 | 415,44 | 415,44 | 0,00 | -5.584,56 |
| 54105 | Arrendamiento antiguo matadero | 4.710,00 | 0,00 | 4.710,00 | 3.297,27 | 0,00 | 0,00 | 3.297,27 | 3.297,27 | 0,00 | -1.412,73 |
| 54106 | Arrendamiento bar piscinas | 1.501,00 | 0,00 | 1.501,00 | 1.501,00 | 0,00 | 0,00 | 1.501,00 | 1.501,00 | 0,00 | 0,00 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas repetidor TV y aprovechamiento parque | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.921,59 | 550,00 | 0,00 | 9.371,59 | 9.371,59 | 0,00 | -628,41 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 54900 | Otras rentas de bienes inmuebles | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 733,16 | 0,00 | 0,00 | 733,16 | 733,16 | 0,00 | 433,16 |
| 55400 | Aprovechamientos forestales (caza, pastos, cultivos) | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 13.885,48 | 0,00 | 0,00 | 13.885,48 | 13.885,48 | 0,00 | 5.885,48 |
| 55500 | Parque eólico | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 66.075,08 | 0,00 | 0,00 | 66.075,08 | 66.075,08 | 0,00 | 6.075,08 |
| 55900 | Otras concesiones y aprovechamientos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 60000 | Venta de Solares BºNº 13 | 24.500,00 | 0,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -24.500,00 |
| 61900 | De otras inversiones reales venta de nichos | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -18.000,00 |
| 75002 | Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 |
| 75050 | Plan de Empleo de parados INAEM (de larga duración y juvenil) | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 13.313,13 | 0,00 | 0,00 | 13.313,13 | 13.313,13 | 0,00 | -26.686,87 |
| 75060 | Subvención Gobierno de Aragón Medioambiente y Agricultura | 20.000,00 | 10.254,31 | 30.254,31 | 10.254,31 | 0,00 | 0,00 | 10.254,31 | 10.254,31 | 0,00 | -20.000,00 |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 20.005,58 | 0,00 | 0,00 | 20.005,58 | 3.000,00 | 17.005,58 | 10.005,58 |
| 75081 | Convenio Bañales Leader PDR 2014-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.280,00 | 0,00 | 0,00 | 3.280,00 | 3.280,00 | 0,00 | 3.280,00 |
| 75082 | Subvención de educación de adultos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.560,92 | 0,00 | 0,00 | 1.560,92 | 0,00 | 1.560,92 | 1.560,92 |
| 76100 | Subvención Plan Unificado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.625,00 | 0,00 | 0,00 | 5.625,00 | 5.625,00 | 0,00 | 5.625,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 76101 | Subvención DPZ PLUS Acondicionamiento alrededores de San Martin y Escuelas | 21.062,75 | 0,00 | 21.062,75 | 21.062,75 | 0,00 | 0,00 | 21.062,75 | 15.053,83 | 6.008,92 | 0,00 |
| 76102 | Subvención DPZ PLUS pavimentación varios tramos | 51.539,48 | 0,00 | 51.539,48 | 51.539,48 | 0,00 | 0,00 | 51.539,48 | 36.835,94 | 14.703,54 | 0,00 |
| 76103 | Subvención DPZ PLUS limpieza y mantenimiento de cortafuegos | 10.000,01 | 0,00 | 10.000,01 | 10.000,01 | 0,00 | 0,00 | 10.000,01 | 7.147,14 | 2.852,87 | 0,00 |
| 76104 | Subvención DPZ PLUS mejora de servicios y equipamientos del campo de fútbol | 15.300,97 | 0,00 | 15.300,97 | 15.300,97 | 0,00 | 0,00 | 15.300,97 | 10.935,80 | 4.365,17 | 0,00 |
| 76105 | Subvención DPZ PLUS mejoras de servicios y equipamientos de las piscinas | 14.437,67 | 0,00 | 14.437,67 | 14.437,67 | 0,00 | 0,00 | 14.437,67 | 10.318,79 | 4.118,88 | 0,00 |
| 76106 | Subvención DPZ PLUS plan de empleo (mantenimiento y adecuación de infraestructuras, mejoras medioambientales) | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 9.375,00 | 5.625,00 | 0,00 |
| 76117 | Subvención dpz plan concertación económica | 0,00 | 46.186,82 | 46.186,82 | 46.186,82 | 0,00 | 0,00 | 46.186,82 | 12.000,00 | 34.186,82 | 0,00 |
| 76129 | Subvención DPZ Plan de ayudas para inversiones financieramente sostenibles | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -75.000,00 |
| 76130 | Firma convenio entre DPZ, Diócesis y ayuntamientos para la restauración de bienes eclesiásticos | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -50.000,00 |
| 76131 | Subvención DPZ acondicionamiento y reparación caminos rurales | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -60.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 76132 | Otras transferencias de capital de la DPZ | 59.316,25 | 0,00 | 59.316,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -59.316,25 |
| 76138 | Subvención dpz profesora generalista | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 1.600,00 | 2.400,00 | 4.000,00 |
| 76141 | DPZ: Subvención IFS | 0,00 | 55.745,57 | 55.745,57 | 55.745,56 | 0,00 | 0,00 | 55.745,56 | 41.809,17 | 13.936,39 | -0,01 |
| 76500 | Subvención Comarca Oficina turismo | 6.100,00 | 0,00 | 6.100,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | -100,00 |
| 76501 | Subvención comarca equipamiento deportivo | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.521,45 | 0,00 | 0,00 | 1.521,45 | 0,00 | 1.521,45 | -78,55 |
| 76502 | Subvención comarca en materia de juventud | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 2.317,00 | 0,00 | 0,00 | 2.317,00 | 0,00 | 2.317,00 | 1.117,00 |
| 76505 | Subvención comarca actividades medioambientales y de prevención de incendios | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 |
| 76506 | Otras subvenciones comarca | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 | 0,00 | 210,00 | -39.790,00 |
| 76509 | Plan Concertación Comarca | 0,00 | 14.275,15 | 14.275,15 | 14.275,15 | 0,00 | 0,00 | 14.275,15 | 14.275,15 | 0,00 | 0,00 |
| 78000 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.783,05 | 0,00 | 0,00 | 5.783,05 | 5.783,05 | 0,00 | 4.783,05 |
| 87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 |
| 91300 | Préstamos LP | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 94100 | Fianzas recibidas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 2.859,14 | 1.400,00 | 0,00 | 1.459,14 | 1.459,14 | 0,00 | 959,14 |
| | Total Presupuesto | 1.422.115,13 | 136.461,85 | 1.558.576,98 | 1.276.933,83 | 9.832,46 | 0,00 | 1.267.101,37 | 1.156.288,83 | 110.812,54 | -291.475,61 |